Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Sistemas Penal e Socioeducativo

Polícia Penal
Departamento Administrativo

Divisão de Materiais e Serviços

TERMO DE REVOGAÇÃO

A Diretora do Departamento Administrativo, no uso de sua competência, tendo
em vista  a  necessidade  de  alteração  no Termo de  Dispensa,  relativo  ao  PROA 23/0602-
0004756-5, Processo de Dispensa de Licitação N.º 9121/2024, destinado à  Contratação de
empresa especializada em engenharia elétrica para a emissão de laudo técnico das condições
das instalações elétricas do Presídio Regional de Santo Ângelo, considerando o constante na
Lei Federal nº 14133/21 Art. 71, II resolve com base na manifestação da Assessoria Jurídica
REVOGAR  a  presente  Dispensa  para  readequação  e  correção  do  Edital,  com  vistas  ao
atendimento do interesse público e por conveniência administrativa.

A presente Revogação visa garantir efetivamente os princípios da economicidade,
da igualdade e da vinculação ao instrumento convocatório, de forma que o interesse público
seja preservado em todos os Atos adotados pela Administração ou por seus representantes.

Assim, encaminha-se à Seção de Licitações/DMS, para as devidas providências.

Porto Alegre, 11 de setembro de 2024

Atenciosamente,

Deisy Vergara Petrucci

Diretora Interina do Departamento Administrativo

Superintendente Adjunta da Superintendência dos Serviços Penitenciários

11/09/2024 14:54:34 SUSEPE/DA/3171914 REVOGAÇÃO DISPENSA 179

23060200047565

Nome do documento: termo_de_revogacao.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

DEISY VERGARA PETRUCCI SUSEPE / DA / 3171914 11/09/2024 14:32:40

11/09/2024 14:54:34 SUSEPE/DA/3171914 REVOGAÇÃO DISPENSA 180

23060200047565